
Ano XX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 14 de maio de 2008 DIÁRIO OFICIAL   No 2.64810

SECRETARIA DE RECURSOS
HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE

Secretário: ANÍZIO COSTA PEDREIRA

EXTRATOS DE APOSTILA
DE REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 2007 3900 000241
CONTRATO Nº: 092/2007
CONTRATANTE: Secretaria de Recursos
Hídricos e Meio Ambiente
CONTRATADO: Magna Engenharia Ltda
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2007
OBJETO: Execução dos serviços de
organização de produtores e apoio à
administração, operação e manutenção do
perímetro de Irrigação do Projeto Rio Formoso,
em Formoso do Araguaia - TO.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.269.710,11 (um
milhão, duzentos e sessenta e nove mil,
setecentos e dez reais e onze centavos)
VALOR DO REAJUSTAMENTO DA SÉTIMA
MEDIÇÃO: R$ 3.507,52 (três mil, quinhentos e
sete reais e cinqüenta e dois centavos)
VALOR ACUMULADO (CONTRATO E
REAJUSTAMENTO) ATÉ A SÉTIMA MEDIÇÃO: R$
1.273.217,63 (um milhão, duzentos e setenta e
três mil, duzentos e dezessete reais e sessenta
e três centavos)
DATA DA ASSINATURA DO APOSTILAMENTO:
13/05/08
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3901 20
607 0090 2.033 0000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.39
FONTE DE RECURSOS: 010001956 e
0225001956
ASSINATURAS: Anízio Costa Pedreira �
Contratante e Jonas Duarte Bezerra �
Representante da Contratada

SECRETARIA
DA JUVENTUDE
Secretário: RICARDO AYRES DE CARVALHO

INTERROMPER as férias legais do(a)
servidor(a) Marly Pereira Neris Oliveira,  auxiliar
de serviços gerais, assistente operacional VI
CAD-12, matrícula n.º 832453-1, referente ao
período aquisitivo 2007/2008, lotado(a) no(a)
Secretaria da Infra-Estrutura - SEINF,  de 05/05/2008
à 24/05/2008, que estavam previstas para o
período de 25/04/2008 à 24/05/2008,
assegurando-lhe o direito de usufruir os dias
interrompidos em data oportuna e não
prejudicial ao serviço público e ao servidor(a).

SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO
Secretário: JOSÉ AUGUSTO PIRES PAULA

PORTARIA Nº. 161, DE 30 DE ABRIL DE 2008.

A SECRETARIA DE ESTADO DA
JUVENTUDE, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, § 1º, I e IV da
Constituição Estadual, combinado com o art.
86, da lei nº. 1.818, de 23 de agosto de 2007,

Resolve:

SUSPENDER 30 dias do gozo de férias legais
do servidor ANTONIO PEREIRA BARROS,
matrícula nº. 874282-1, Assessor Operacional I,
DAS-1, da Secretaria de Estado da Juventude,
referente ao período aquisitivo de 11 de abril de
2007 a 10 de abril de 2008, prevista para o
período 05/05 a 03/06/2008, assegurando-lhe
o direito de usufruí-las em data oportuna e não
prejudicial ao serviço público e ao servidor.

Palmas - Tocantins, GABINETE DO
SECRETÁRIO DA JUVENTUDE.

Geferson Oliveira Barros Filho
Subsecretário

PORTARIA SEPLAN N. º 046/2008,
de 08 de maio de 2008.

O Secretário do Planejamento, no uso
de suas atribuições e consoante o disposto no
art. 42, § 1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado e de acordo com os artigos 86 e 87, da
Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DETERMINAR, o gozo de 11 (onze) dias
das férias legais da servidora ARLEANE SILVA
NEGREIROS, Assessora Especial DAS-7,
matrícula funcional n. º 832135-3, referentes ao
período aquisitivo de 12/04/2005 a 11/04/2006,
suspensas pela Portaria nº 107/2006, de
16/11/2006, para gozo no período de 15/07/2008
a 25/07/2008.

Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

PORTARIA SEPLAN N. º 047/2008,
de 08 de maio de 2008.

O Secretário do Planejamento, no uso
de suas atribuições e consoante o disposto no
art. 42, § 1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, e art. 86, da Lei 1.818, de 23 de agosto
de 2007, resolve:

SUSPENDER, o gozo de 15 (quinze)
dias das férias legais da servidora LUCIANA
SARA DA SILVA, Diretora de Administração e
Finanças, matrícula funcional n. º 861286-2,
referentes ao período aquisitivo de 05/05/2007
a 04/05/2008, previstas para 05/05/2008 a
19/05/2008, assegurando-lhe o direito de gozá-
las em data oportuna e não prejudicial ao
Serviço Público e à servidora.

Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, produzindo efeitos a partir de
05 de maio de 2008.

PROCESSO Nº: 2007 3900 000241
CONTRATO Nº: 092/2007
CONTRATANTE: Secretaria de Recursos
Hídricos e Meio Ambiente
CONTRATADO: Magna Engenharia Ltda
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2007
OBJETO: Execução dos serviços de
organização de produtores e apoio à
administração, operação e manutenção do
perímetro de Irrigação do Projeto Rio Formoso,
em Formoso do Araguaia - TO.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.269.710,11 (um
milhão, duzentos e sessenta e nove mil,
setecentos e dez reais e onze centavos)
VALOR DO REAJUSTAMENTO ANTERIOR: R$
3.507,52 (três mil, quinhentos e sete reais e
cinqüenta e dois centavos)
VALOR DO REAJUSTAMENTO DA OITAVA
MEDIÇÃO: R$ 3.506,41 (três mil, quinhentos e
seis reais e quarenta e um centavos)
VALOR DO REAJUSTAMENTO ACUMULADO
ATÉ A OITAVA MEDIÇÃO: R$ 7.011,91 (sete mil,
onze reais e noventa e um centavos)
VALOR ACUMULADO (CONTRATO E
REAJUSTAMENTO) ATÉ A OITAVA MEDIÇÃO: R$
1.276.724,04 (um milhão, duzentos e setenta e
seis mil, setecentos e vinte e quatro reais e
quatro centavos)
DATA DA ASSINATURA DO APOSTILAMENTO:
13/05/08
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3901 20
607 0090 2.033 0000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.39
FONTE DE RECURSOS: 010001956 e
0225001956
ASSINATURAS: Anízio Costa Pedreira �
Contratante e Jonas Duarte Bezerra �
Representante da Contratada

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE
� COEMA/TO

RESOLUÇÃO No 14 , de 7 de maio de 2008.

Cria a Câmara Técnica Permanente de
Florestas do Conselho Estadual do
Meio Ambiente - COEMA/TO.

O CONSELHO ESTADUAL DO MEIO
AMBIENTE � COEMA/TO, no uso das
competências que lhe são conferidas pela Lei
nº  1.789, de 15 de maio de 2007, e tendo em
vista o disposto em seu Regimento Interno
artigo 2º, inciso I, alínea f, item 2, aprovado pelo
Decreto nº 2.182, de 1º de setembro de 2004,
resolve,

Art. 1º Criar a Câmara Técnica
Permanente de Florestas do Conselho
Estadual do Meio Ambiente - COEMA/TO
aprovada na 22ª Reunião Ordinária do referido
Conselho, realizada no dia 14 de fevereiro de
2008, tendo por competência a definição e o
acompanhamento de:

jamila.leime
Realce


